b -es sunt partes mundi: **a** ubi collocata sunt vel quas transeunt corpora caelestia sim. (-o est terra l. 71sq., pars figuræ res caelestes repræsentantis p. 755, 7sqq.): CIC. rep. 6, 17 medium fere -em septem globorum Sol obtinet (item de loco solis: HYG. astr. 1, 8, 2 sol ... per medium -em sphærae currens. CHALC. transl. p. 39^b e -e secundi a terra globi [gr. ἐν τῇ πρὸς γῆν δευτέρᾳ τῶν περιόδων, cf. Cic. Tim. 31 secundum ... ambitum]). nat. deor. 2, 17 in terra, hoc est in crassissima -e mundi (ipsa terra -o est ut: BOETH. cons. 2, 7, 4 huius terræ ... tam exiguae in mundo -is quarta fere portio incolitur). LVCR. 5, 534 terra ... ut in media mundi -e quiescat (sim. de -e, quam occupat terra: OV. fast. 6, 273 in media rerum -e. HYG. astr. 1, 8, 1 mundi media -e). VITR. 9, 1, 16 tangit

[Reineke]

congelatas caeli -es (*respic. cursus Saturni ut: SEN. nat. 1 praef. 13 illa -o caelestis per triginta annos velocissimo sideri viam praestat*). SEN. nat. 7, 14, 4 multas esse *stellas* et in multis mundi -bus. *al. in eodem libro. APVL. mund. 33 p. 363 astra easdem sublimitates -um tenent* (gr. 400a20 τὸν αὐτὸν ... τόπον). *al. in eodem opere. FIRM. math. 1, 10, 14 luna in postremis caeli -bus collocata (i. prope terram; sim. de eadem 4, 1, 6).* CHALC. comm. 85 agantur ... e -e Θ oblique duas lineae eqs. (*in figura geometrica, qua ostenditur motus planetarum, ut ibid.* : HZ -e peragrata [antea: EH ambitu lustrato]). 96 -em seu circulum Iovis. *al. β ubi habitant vel quas transeunt animantes (cf. B1): CIC. fin. 2, 102 Epicurus innumerabiles mundos infinitas -es ... mente peragravit (-es mundi non re vera, sed cogitando transeunt ut: nat. deor. 1, 54 inmensam ... magnitudinem -um ..., in quam se inciens animus ... peregrinatur. cf. l. 52. p. 756, 14 et APVL. mund. praef. p. 287 cum mundum homines ... corpore adire non possent, ut ... illas -es inspicerent, ... animo ... per caeli plagas peregrinati sunt [gr. 391a10 χώρον]*). Tusc. 1, 43 (antea: caelum hoc, in quo nubes ... coguntur) quam -em cum superavit animus ..., insistit. Ov. met. 1, 72 ne -o foret ulla suis animalibus orba, astra tenent caeleste solum formaeque deorum eqs. 2, 203 *equi Phaethontis* per auras ignotae -is eunt. TERT. scorp. 10, 16 ipso domino *hominibus* non aliam -em mundi destinante[m], sc. *quam terram*. CHALC. comm. 129 quinque -es vel locos ... Plato esse dicit in mundo capaces animalium (v. Ps. Plat. epin. 981^C, 5 sqq.). *al. γ cetera exempla: CIC. Tim. 26 animus ... extremitatem caeli a suprema -e rotundo ambitu circumiecit. LVCR. 1, 965 (respic. 958 omne, quod est; 963 summam rerum) non refert, quibus adsistas -bus eius: in omnes partes infinitum est. Ov. met. 12, 41 orbe locus medio est ..., unde quod est usquam, quamvis -bus, absit, inspicitur ...; Fama tenet eqs. (, abl. mensurae). VITR. 8 praef. 1 quae ... de aere nascerentur, item in caeli -es reverti. SEN. epist. 108, 20 nihil perire in hoc mundo, sed mutare -em. APVL. mund. 35 p. 365 *deus regit cuncta[s] naturas formasque (quas codd.) diversis -bus commovens (cf. gr. 400b12 ὅπου βούλεται)*. COMM. apol. 120 *Christus sumptus est in carnem, quem -o nulla capebat. al.**